
Data sipas 
kalendarit botëror Ditët e Ramazanit

Imsaku
Syfyri Sabahu

Lindja
e diellit Dreka Ikindia

Akshami
Iftari Jacia

Gjatësia
e ditës Shënim

19 Shkurt 1 e enjte 4:49 5:09 6:23 14:52 17:21 18:52 10:58 Dita e parë e Ramazanit, Hëna e re

20 Shkurt 2 e premte 4:48 5:08 6:22 14:53 17:22 18:53 e xhuma

21 Shkurt 3 e shtunë 4:46 5:06 6:20 14:54 17:23 18:54

22 Shkurt 4 e diel 4:44 5:04 6:18 14:55 17:25 18:56

23 Shkurt 5 e hënë 4:43 5:03 6:17 14:56 17:26 18:57

24 Shkurt 6 e martë 4:41 5:01 6:15 14:57 17:27 18:58

25 Shkurt 7 e mërkurë 4:40 5:00 6:13 14:57 17:28 18:58 Xhemra II në ujë

26 Shkurt 8 e enjte 4:39 4:59 14:58 17:29 18:59

27 Shkurt 9 e premte 4:37 4:57 6:08 14:58 17:30 19:00 e xhuma

28 Shkurt 10 e shtunë 4:36 4:56 6:06 14:59 17:31 19:01

1 Mars 11 e diel 4:34 4:54 6:04 14:59 17:33 19:03

2 Mars 12 e hënë 4:33 4:53 6:03 17:34

3 Mars 13 e martë 4:31 4:51 6:02 15:01 17:36 19:07

4 Mars 14 e mërkurë 4:29 4:49 6:01 15:02 17:37 19:08 Hëna e plotë

5 Mars 15 e enjte 4:27 4:47 6:00 15:02 17:38 19:09 Xhemra III në tokë

6 Mars 16 e premte 4:25 4:45 5:58 15:03 17:39 19:10 e xhuma

7 Mars 17 e shtunë 4:23 4:43 5:56 15:03 17:40 Dita e fitores në Bedër, Dita e mësuesit

8 Mars 18 e diel 4:21 4:41 5:55 15:04 17:42 19:13

9 Mars 19 e hënë 4:20 4:40 5:53 15:05 17:43 19:14

10 Mars 20 e martë 4:18 4:38 5:51 15:06 17:44 19:15 I’tikafi - Dita e çlirimit të Mekës

11 Mars 21 e mërkurë 4:16 4:36 5:49 15:06 17:45 19:16

12 Mars 22 e enjte 4:15 4:35 5:47 17:47 12:00

13 Mars 23 e premte 4:14 4:34 5:46 15:08 17:48 19:19 12:02 e xhuma

14 Mars 24 e shtunë 4:13 4:33 5:44 15:08 17:49 19:20 12:05

15 Mars 25 e diel 4:11 4:31 5:42 15:08 17:50 19:21 12:08

16 Mars 26 e hënë 4:09 4:29 5:40 15:08 17:51 19:22 Nata e Madhe e Kadrit

17 Mars 27 e martë 4:08 4:28 5:38 15:09 17:52 19:23 12:14

18 Mars 28 e mërkurë 4:06 4:26 5:36 15:09 17:53 19:25 12:17

19 Mars 29 e enjte 4:04 4:24 5:35 15:10 17:55 19:26 12:20 Nata e Fitër Bajramit

Fa
la
s

Mbështetja, ngritja, kujdesi, zhvillimi dhe avancimi i jetës fetare janë detyra të besimtarëve myslimanë te ne. Një segment 
tjetër i rëndësishëm në këtë mision, është edhe arsimimi dhe edukimi islam, që organizohen nga Bashkësia Islame e Kosovës 
në kuadër të Medresesë “Alauddin” dhe Fakultetit të Studimeve Islame (FSI). Për të funksionuar normalisht këto institucione 
të arsimit e të edukimit islam, kërkohet nga ju që zekatin, sadakatul-fitrin dhe ndihmat e donacionet e tjera, t'i jepni në fondin 
për mirëmbajtjen e tyre. Zekatin, sadakatë dhe ndihmat e tjera mund t'i paguani në të gjitha xhamitë e vendit, Këshillat e 
Bashkësisë Islame, si dhe në xhirollogarinë:
Përfituesi: KRYESIA E BASHKËSISË ISLAME TË KOSOVËS
Banka: NLB BANKA sh.a.
Llogaria - IBAN: XK05 1700200100103672
Swift Code: NLPR XK PR

Allahu na i pranoftë lutjet, zekatin, sadakanë dhe agjërimin tonë!

P ë r t e r r i t o r i n e R e p u b l i k ë s s ë K o s o v ë s

   1447 h.2026
Duaja e Iftarit:
“O Allah, për Ty agjërova,
Ty të besoj, te Ti mbështetem,
dhe me begatitë Tua iftar po bëj!”

Vakt ia
e Ramazani t

KRYESIA	E	BASHKËSISË	ISLAME	TË	REPUBLIKËS	SË	KOSOVËS


